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خبر ادامه از صفحه اول

 زنجیره اتصال منطقه ای
اما پویایی های تحولات منطقه ای در ســال های اخیر 
که با ظهور بحران های منطقه ای، سیل مهاجرت ها، 
گسترش افراط گرایی، بحران امنیت انرژی، اعمال رژیم 
تحریم هــای بین المللی (غربــی)، تغییرات اقلیمی، 
کاهش رشــد اقتصادی و... ابعــاد جدیدی یافته، به 
شــکل نوینی بر اهمیــت و ارزش منطقه گرایی برای 
رشــد و توسعه و ثبات سیاسی کشورها افزوده است. 
از این منظر، تقویت تولید ملی و تکیه به منابع محلی 
در «زنجیــره انتقال منطقه ای کالا و سیاســت» مورد 
توجه ویژه کشــورها در عرصه نظــام بین الملل قرار 
گرفته اســت. ایران، روسیه، چین، ترکیه و هند (البته 
بــا روش ویژه خود) به نــوع جدیدی از منطقه گرایی 
روی آورده اند. ایــن رویکرد، ترکیب عناصر ژئوپلتیک 
و تکنولوژیــک در قالب «چندجانبه گرایی منطقه ای» 
را برای رشــد و توســعه کشــورها ضروری می داند. 
بــر همین مبنا، رویکــرد «نگاه به شــرق» برگرفته از 
ترکیــب جغرافیا و تاریخ و تمرکز هم زمان به اهمیت 
دیپلماســی ترانزیتــی و اتصال ســرزمینی-دریایی و 
همچنین بهره برداری از اشــتراکات فرهنگی-تمدنی 
در فضا و ذهن دولت ها و ملت ها برای پیشبرد اهداف 
رشد و توسعه اقتصادی کشورهاست. بر همین مبنا، 
طرح «جاده ابریشــم جدید» چیــن (یک کمربند یک 
جاده)، به عنوان یک کمربند شــرقی-غربی، بیشــتر 
به دنبال مشــارکت چین در زنجیره انتقال منطقه ای 
کالاها و سیاســت از طریق یافتن دوســتان جدید در 
غرب آسیا، اروپای مرکزی و شــرقی و آفریقاست. بر 
همیــن مبنا، ایران باید بر اهمیــت و جایگاه ترانزیتی 
ســرزمینی و دریایــی خــود در این زنجیــره اتصالی 
شــرقی-غربی در چارچوب «ســند همکاری جامع 
۲۵ ســاله با چین» تأکید کند. روسیه هم در سال های 
اخیــر به مفهــوم امنیت و توســعه آســیایی و نگاه 
به شــرق در قالــب منطقه گرایی و توجه بیشــتر به 
ملت هــای پیرامون خود اهمیت بیشــتری می دهد. 
به همین شــکل ترکیه و هند. در روند تکامل «دولت 
ایرانی»، نگاه به شــرق هم در حــوزه نظری و هم در 
حوزه عملی به نوعی مساوی با منطقه گرایی و تمرکز 
بر رویکرد توســعه ای و شــکوفایی اقتصادی در نظر 
گرفته شده است؛ برای مثال، وقتی صحبت از توسعه 
منطقه ای و انباشت امنیت در ادبیات سیاست مداران 
ایرانی می شــود، منظور همان توسعه و حفظ امنیت 
ایران در منطقه بزرگ تر غرب آسیا (خاورمیانه بزرگ) 
است. سند «چشم انداز ۲۰ساله» توسعه ایران هم این 
را می گوید. این بدان معناســت که اتصال با منطقه 
نقطه اصلی تولیــد قدرت ملی در نــزد دولتمردان 
ایرانــی در حــوزه توســعه اقتصــادی و بازدارندگی 
تهدیدات امنیتی به حســاب می آمده است. جغرافیا 
و اتصالات تاریخی-تمدنی ایران به گونه ای است که 
این کشــور را هم زمان به چهار زیرسیستم منطقه ای 
یعنی اورآسیا، شامات، خلیج فارس و آسیای جنوبی و 
شهرهای مهم تاریخی در این مناطق متصل می کند. 
گســترش و کاربردی کــردن این جغرافیا بــه اروپای 
شــرقی و مرکزی و شمال آفریقا از طریق زمین و دریا 
نیــز بر اهمیت ثقــل جغرافیایــی و تاریخی-تمدنی 
ایران برای رشــد و توســعه اقتصــادی و تولید ثبات 
سیاسی می افزاید. یک مثال عمده، فعال کردن کریدور 
شمال-جنوب است که از روسیه، آذربایجان، ایران و 
هند تشکیل شــده و مجموعه ای از راه های زمینی و 
دریایی از مســکو تا بمبئی را شامل می شود. تخمین 
زده می شــود که ارزش و ظرفیت ترانزیتی تبادل کالا 
و خدمــات در این کریــدور بین ۳۰۰ تــا ۵۰۰ میلیارد 
دلار است. در چنین وضعیتی، حق ترانزیت کالاها از 
مســیر ایران به تنهایی حدود پنج میلیارد دلار در سال 
می شود. اکنون تنها نقطه گسست این کریدور محور 
رشت-آستارا است که باید به سرعت تکمیل شود. در 
شکل نوین منطقه گرایی، تکمیل یا ادغام اقتصادهای 
محلی صرفا ملاک اصلی برای پیشبرد سیاست گذاری 
خارجی نیســت  بلکه هدف اصلی تقویت ترانزیتی و 
اتصالی «زنجیره انتقال منطقه ای کالا و سیاســت» از 
طریق ایران اســت. در همین چارچوب، ایفای نقش 
فعال سیاســی-امنیتی برای حفظ ثبات و امنیت در 
افغانستان و آســیای جنوبی، منطقه قفقاز و آسیای 
مرکزی و خزر، عراق و شــامات، حوزه خلیج فارس و 
به طورکلی منطقه بزرگ تر غرب آسیا بخشی از اتصال 
به «زنجیره انتقال منطقه ای سیاست» از سوی ایران 
اســت. بی تردید با کاربرد یک دیپلماسی فعال از این 
نگاه، بر ارزش اســتراتژیک نقش سیاســی کشورمان 
در ایجاد ثبات منطقه ای و در نزد قدرت های جهانی 

افزوده می شود.
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منابعی در سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه مطرح کردند
تهاتر نفت با ساخت مسکن

رستم قاسمی: مذاکره با چینی ها برای انتقال فناوری ساخت مسکن ادامه دارد

 نشست گلاسگو  و کمترین دستاورد
 به همین دلیل بسیاری معتقدند با شدت و وسعت 
بحران های پیش رو نمی توان امید بیشــتری از رهبران 
سیاسی و نظام اقتصادی حاکم داشت و باید به دگرگونی 
عمومی و حرکت های مردمی در حوزه های اجتماعی 
و سیاسی امیدوار بود که بتواند نه تنها جهت گیری های 
سیاســت مداران را از طریق صندوق هــای رأی تغییر 
دهد بلکه با انتخاب هوشــمندانه و آگاهانه الگوهای 
مصرف، نظام ســرمایه داری متکی بر بازار را مجبور به 
تغییر کند. نقش حیاتی رســانه ها در بیان بحران های 
زیســت محیطی، تشــریح عواقب آن و انســجام نسل 
جوان  که صاحب اصلی کره خاکی و متأســفانه وارث 
فجایع تغییر اقلیم هســتند، بخشی از توصیه های این 

رویکرد است.
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لغو افزایش قیمت خودرو
 و تعیین قیمت اقلام خوراکی

دستورهای تازه به قیمت ها
شــرق: اقتصــاد ایــران در دو روز گذشــته بــا دو  �

قیمت گذاری دســتوری مهــم روبه رو شــد؛ یکی خبر 
لغو افزایش قیمت خــودرو آن هم درحالی که دو نماد 
بورسی «خودرو» و «خســاپا» یعنی خودروسازی سایپا 
و ایران خودرو در بورس رســما افشای اطلاعات داشتند 
و اعــلام کردند که قیمت خودروهایشــان افزایش پیدا 
می کند و دیگــری هم تعیین قیمــت ۲۵ ردیف کالای 
اساســی و اقــلام خوراکی. مورد دوم به نظر می رســد 
مربوط به لایحه تازه ای اســت که دولت ســیزدهم به 
مجلس فرستاده و قرار است براساس آن برای موضوع 
خبرســاز ارز دولتی تصمیم گیری شود. خبر اول هم به 
تصمیــم رئیس  جمهــوری برمی گردد و گویا شــخص 
ابراهیم رئیســی خواستار لغو افزایش قیمت خودروها 
شد. براســاس اخبار رسمی منتشرشــده دراین باره، به 
دســتور رئیس جمهوری و باتوجه به اینکه ستاد تنظیم 
بازار بــرای افزایش قیمت خودرو مصوبه ای نداشــته 
اســت، وزارت صنعت، معدن و تجارت از خودروسازان 
خواســت تا قیمت محصــولات خود را کــه در دو روز 
اخیر مشمول افزایش قیمت شدند، به قیمت های قبل 
بازگردانند و بر این اســاس افزایش قیمت خودروهای 
داخلی منتفی شــد. این خبر در حالی است که پس از 
اتمام دوره شــش ماهه از آخرین قیمت گذاری شورای 
رقابت برای محصولات خودروســازان، در دو، ســه روز 
اخیر قیمــت جدید محصــولات ایران خودرو و ســایپا 
مشمول افزایش قیمت و بر این اساس قیمت های جدید 
برای نیمه دوم ســال جاری اعلام شــد. هرچند شورای 
رقابت چنــدان رضایتی از این تصمیــم وزارت صمت 
مبنی بر ارائــه مجوز افزایش قیمت به خودروســازان 
نداشــت  اما اعلام شــده اســت دســتور لغو افزایش 
قیمت خودروهای داخلی توســط رئیس جمهور صادر 
شــده و وزارت صمت به خودروســازان ابلاغ کرده که 
قیمت محصولات مشــمول افزایش قیمت نشود و به 
حالت قبل بازگردند. این درحالی اســت کــه از دو روز 
گذشــته گروه صنعتی ایران خودرو فــروش فوق العاده 
محصولات خــود با قیمت هــای جدید را بــه مرحله 
اجرا درآورد اما حالا این گروه خودروســازی باید قیمت  
محصولات عرضه شده را به قیمت های پیشین برگرداند 
و احتمالا باید بخش نامه جدید برای بیســت و پنجمین 
فــروش فوق العاده منتشــر کند؛ البتــه مهلت ثبت نام 
پایان جمعه شــب بود و حالا باید منتظر تصمیات تازه و 
اخبار جدید دراین باره بود. در کنار این قیمت دســتوری 
کــه با واکنش هــای مختلفی از جمله انتقاد از ســوی 
کارشناسان بورس، همراه شد اواخر روز پنجشنبه هفته 
پیش هم فهرست قیمت رســمی اقلام خوراکی اعلام 
شــد که باز هم با واکنش های انتقادی از ســوی برخی 
کارشناســان اقتصــادی روبه رو شــد. به طــور خلاصه 
منتقدان می گویند در این اقتصاد به قیمت ها نمی توان 
دســتور داد؛ آن هم به قیمت  محصولاتی که بعضا در 
بورس هم فعال هســتند؛ اما ماجرای این فهرســت به 
نظر می رســد مرتبــط با لایحه حذف ارز دولتی اســت 
که نگرانی درباره افزایش قیمــت اقلام ضروری را بالا 
برده و حالا دولت می خواهــد قیمت آنها را به صورت 
دســتوری کنترل کند. درباره این اقلام و به نقل از پایگاه 
اطلاع رســانی وزارت جهاد کشاورزی، اقلامی چون نان، 
شیر، ماســت، مرغ، تخم مرغ، پنیر و برنج قیمت گذاری 
شده است. در این فهرســت، قیمت تخم مرغ شانه ای، 
۳۰ تایی، ۴۳ هزار تومان تعیین شــده است. قیمت مرغ 
تــازه ۳۱ هزار تومان و مرغ منجمد نیــز ۲۰ هزار تومان 
اعلام شده است. قیمت نان لواش یارانه ای ۵۰۰ تومان، 
غیر یارانــه ای ۶۵۰ تومان  و قیمت نــان بربری یارانه ای 
هــزارو ۸۰۰ و غیریارانه ای دوهــزارو ۵۰۰ تومان تعیین 
شده است. بر همین اساس، قیمت نان سنگک یارانه ای 
دو هزار تومان و غیریارانه ای سه هزار تومان قیمت گذاری 
شده است. قیمت یک کیلوگرم برنج پاکستانی، براساس 
اعلام ستاد تنظیم بازار، ۲۰هزارو ۵۰ تومان و قیمت برنج 
تایلندی ۱۲هزارو ۲۵۰ تومان تعیین شده است. حالا باید 
منتظر واکنش بازار به این قیمت گذاری بود و دید که آیا 

بازار از این دستور تبعیت خواهد کرد؟

              

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد 
به شماره شناسنامه ۱۷۹۹ صادره از دورود در مقطع کارشناسی 

رشته عمران - عمران صادره از واحد دانشگاهی خرم آباد با 
شماره ۱۲۹۰۱۴۸۰۰۳۱۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد خرم آباد  به نشانی خرم آباد ، کمالوند ، دانشگاه 
آزاد اسلامی ارسال نماید .

برگ سبز خودرو  سمند  LX-XU7  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۴ _ ۴۵۸ م ۷۱ 
 و شماره موتور 124K0754317 و شماره شاسی

 NAAC91CE5FF046034 به نام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  وانت  آریسان  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۸۷ _ ۵۱۲ س ۴۹ 

 و شماره موتور 118J0009375 و شماره شاسی
 NAAB66PE2FV521723 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه بالا ملک کلا ۵۳ اصلی بخش ۱۶

 ۱۴۶۵فرعی بنام آقای رضا مومنی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شــده است به مســاحت ۱۳۴متر مربع خریداری مع الواســطه از آقای علی حسین زاده 

مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی  و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیات پــس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف  ۱۲۱۱۸۳۱
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۸/۸ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۸/۲۲

رحمت سلمانی قادیکلائی - رئیس اداره ثبت اسناد قائم شهر

شرق: شــعاری از دوران انتخابات ریاست جمهوری 
که حــالا در برنامه های دولت ســیزدهم قرار گرفته 
و قرار اســت وزارت راه و شهرسازی با همکاری دیگر 
وزارتخانه ها و ســازمان های اقتصادی آن را محقق 
کنــد: ســاخت ســالانه یک میلیون مســکن یا چهار 
میلیــون مســکن در چهار ســال. این طــرح اگرچه 
پیش تر و به عنوان بخشــی از برنامه های بالادســت 
تصویب شــده  بــود امــا در دوران انتخابات بیش از 
هر زمان دیگر خبرساز شــد و نقد و همراهی برخی 
کارشناســان را هم به همراه داشــت. حالا و پس از 
گذشــت بیش از صد روز از فعالیت دولت سیزدهم 
تمام شــواهد و قرائن از اجرانشدن آن در پایان سال 
اول حکایت دارد، هرچند دولــت برای این موضوع 
هم توجیهی مشــخص دارد: دولتی ها و در رأس آن 
وزارتخانه راه و شهرســازی می گویند برنامه ســاخت 
چهار میلیون مســکن در چهار ســال است و در گام 
اول هم قرار اســت دو میلیون مســکن تا پایان سال 
دوم دولــت بــه بهره برداری برســد؛ امــا خبر مهم 
دراین باره گفته هــای دو منبع معتبــر در وزارتخانه 
راه و شهرسازی و همچنین سازمان برنامه و بودجه به 
خبرنگار «شرق» اســت که از برنامه ریزی برای تهاتر 
نفت با ساخت مسکن حکایت دارد؛ به این معنی که 
قرار اســت دولت در آینده بخشی از نفت خود را به 
چین بفروشد و در ازای آن، شرکت های چینی اقدام 
به ســاخت مســکن در ایران کنند. این خبــر را البته 
برنامه های دولت و همچنین سخنان برخی مدیران 
ارشــد و وزرا هــم تأیید می کنــد همچنان که همین 
دیروز قاســمی از مذاکــره با چینی ها بــرای انتقال 
فناوری ساخت مسکن خبر داد. وزیر راه و شهرسازی 
که با پایگاه خبری همین وزارتخانه ســخن می گفت 
دراین بــاره توضیــح داد: «مذاکــره با شــرکت های 
خارجــی برای ورود فناوری های نوین ساخت وســاز 
مســکن به کشــور ادامه دارد و نمایندگانی از چین 
برای مذاکره در کشور حضور دارند». قاسمی در این 
گفت و گو با اشــاره به اینکه صنعت ســاختمان یک 
دانش است که ضرورت دارد تا از نظر کیفیت، قیمت 
و ســرعت در ســاخت به روز و متحول شود، گفت: 
مذاکره شرکت های خارجی با وزارت راه وشهرسازی 
درباره ســاخت واحدهای مسکونی با قیمت کمتر از 
شرکت های ایرانی، نشان دهنده دانش فنی آنهاست 
کــه باید تــلاش کنیــم در همکاری با شــرکت های 
دانش بنیان توان خود را به آن ســطح برســانیم. او 
دربــاره مذاکره با شــرکت های خارجی بــرای ورود 
فناوری های نوین ساخت وساز مسکن به کشور اظهار 
کرد:  در راســتای ورود فناوری های نویــن مذاکره با 
خارجی هــا ادامه دارد و نمایندگانی از شــرکت های 
چینــی برای مذاکره در ایران حضــور دارند؛ اما آنها 
قرار نیست که کارگر یا مهندس یا مصالح ساختمانی 

به ایــران بیاورند. وزیــر راه و شهرســازی ادامه داد: 
در حوزه مســکن، قیمت ها با روش ســاخت سنتی 
مناسب نخواهد بود. شــرکت های خارجی پیشنهاد 
ساخت وســاز بــا قیمت هــای پایین تــر از داخلی ها 
می دهند؛ اما استفاده از توان داخلی در اولویت قرار 
دارد و این نشــان می دهد کــه کار علمی و فناوری 
درباره ساخت وساز مســکن انجام نشده است و این 
یک مأموریت ویژه برای مرکز تحقیقات راه، مســکن 
و شهرســازی اســت. بخش مهــم دیگر ســخنان 
تازه قاســمی تــلاش برای همکاری با شــرکت های 
دانش بنیــان ایرانی بــود که دراین بــاره گفت: مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی باید با انتشــار 
فراخوان از شــرکت های دانش بنیــان دعوت کند تا 
طرح های مناســب خــود را درباره ســاختمان ارائه 
بدهنــد. مرکز تحقیقات مأموریت دارد تا به ســرعت 
در حوزه ساخت وســاز، تحــول ایجاد کنــد و ایجاد 
تحول نیز از طریق شــرکت های دانش بنیان حاصل 
می شود. وزیر راه و شهرسازی همچنین شاخص های 
ارتقا را شامل کیفیت، سرعت و مناسب سازی قیمت 
برشمرد و گفت: سرعت ساخت در قیمت تمام شده 
تأثیر فراوانــی دارد. به این معنا که ســاختمانی که 
در یک سال احداث می شــود، نسبت به ساختمانی 
که طی دو سال و بیشــتر احداث خواهد شد، از نظر 
قیمتــی متفاوت اســت؛ بنابراین با توجــه به اینکه 
قیمت های تمام شــده ســاختمان در کشــور بسیار 
گران تر از ســایر کشورها انجام می شــود، باید مرکز 
تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی در این بخش 

اهتمام ویژه ای داشته باشد.
سهم مجردها از نهضت مسکن ملی

اگر فرض کنیم که بر هر شــکل ممکن این طرح 
بالاخــره اجرا خواهد شــد، آن گاه نحــوه اختصاص 
ایــن خانه هــا به مردم هم پرسشــی جــدی و مهم 
است؛ پیش تر «شــرق» در گزار ش هایی از ایرادهای 
ایــن طرح ها و تبعیض لحاظ شــدن در آنها نوشــته 
بــود که به طــور خلاصه می گفت زنــان و همچنین 
مردان مجرد ســهم از این مسکن های ملی ندارند یا 
ســهم آنها ناچیز و همراه با مشکلات فراوان است. 
ایــن تبعیض ها البته در طرح هــای مانند وام ودیعه 
مســکن هم پیش تر خبرساز شده  بود و همچنان هم 
این ماجراها ادامه دارد. پیش تر قاسمی در گفت و گو 
با یک خبرگزاری گفته بود که مجردها هم می توانند 
برای مسکن ملی ثبت نام کنند اما روابط عمومی این 
وزارتخانه این ســخنان را تکذیب کــرد تا خبرگزاری 
ایلنا اقدام به انتشــار فایل صوتــی وزیر کند. پس از 
این ماجرا رستم قاسمی اواخر هفته پیش دو بار یک 
اظهارنظــر تازه درباره این ماجرا داشــت و گفت که 
مــردان مجرد هم می توانند ثبت نــام کنند؛ اما برای 
تحویل خانه حتما باید متأهل شــده  باشــند. او البته 

گفته بود که این ســخن با همکاری رئیس جمهوری 
عملی خواهد شــد و هنوز رســما تبدیــل به برنامه 
اجرائی نشــده و حالا در تازه ترین خبــر معاون وزیر 
راه و شهرســازی شرایط جدید مشــارکت مجردها در 
نهضت مسکن را به شیوه ای دیگر بیان کرد. «محمود 
محمودزاده» که همین دیروز با ایرنا سخن می گفت 
دراین بــاره توضیح داد کــه امکان ثبت نــام مردان 
مجرد بالای ۴۵ ســال هم در این طرح فراهم شــد. 
او ادامه داد: در شــهر جدیــد پردیس ظرفیت جدید 
وجــود ندارد و فقط توانســتیم در دوره اول ثبت نام 
مســکن ملی در این شــهر متقاضی بپذیریم. امکان 
ثبت نام اکنون فقط در شهرهای جدید پرند، هشتگرد 
و ایوانکی فراهم اســت. معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی گفت: خبر خوب این است که 
مبلغ تســهیلات ۴۵۰ میلیون تومانــی نهضت ملی 
مســکن را علاوه بر اینکه به متقاضیان در شهرهای 
جدیــد تخصیــص می دهیم، به صــورت خود مالک 
هــم پرداخت می کنیــم. او توضیــح داد: یعنی اگر 
قصــد خرید واحــد مســکونی در تهران را داشــته 
باشید، همین مقدار تســهیلات به پروژه های در حال 
ســاخت نیز واگذار می شــود و خریداران می توانند 

از این فرصت اســتفاده کنند. به گفتــه معاون وزیر 
راه، «خود مالــک» یعنی تســهیلات برای ســاخت 
به ســازنده داده می شــود و به نام خریــدار فروش 
اقساطی می شود. بر این اساس علاوه بر انبوه سازان، 
ســازندگان در بافــت فرســوده و ســایر بافت های 
شــهری نیز این تسهیلات را دریافت می کنند. معاون 
مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرساری همچنین 
درباره امــکان ثبت نــام گروه های جدیــد مجرد در 
طرح نهضت ملی مســکن، گفت: با موافقت هیئت 
دولت مردان مجرد بالای ۴۵ ســال هم می توانند در 
سامانه«ثمن» ثبت نام کنند. او توضیح داد: بااین حال 
ثبت نام برای ســایر مجردها مشــروط است، به این 
شــکل که ســایر مجردها اکنون می توانند در طرح 
نهضــت ملی ثبت نام کنند اما هنــگام تحویل واحد 
مســکونی حتما باید متأهل باشند. معاون مسکن و 
ســاختمان وزیر راه وشهرســازی گفت: بر این اساس 
اکنون پنج گروه شــامل خانم های بالای ۳۵ ســال، 
افراد دارای معلولیت بالای ۲۰ سال، نخبگان علمی، 
مردان مجرد بالای ۴۵ ســال و بیماران خاص، بدون 
داشتن شــرط تأهل می توانند در طرح نهضت ملی 

مسکن ثبت نام کنند.

محمد آزاد: خیمه ای بزرگ افراشته در کنار پل خواجو و بادی 
که گــرد از زمین بلند می کند با جمعیتی از کشــاورزانی که 
می گویند آب بر آنها بســته شــده و دور خیمه حلقه زده اند 
و نیروهای انتظامی که گرد کشاورزان حلقه زده اند؛ ترکیبی 
بدیع که به نظر می رســد برای روایتــی مدرن از وقایع دینی 
طراحی شده  تا آن طور که خود کشاورزان معترض می گویند، 
مظلومیت شان را به تصویر بکشد. اینجا عصر جمعه ۲۱ آبان 
اصفهان اســت و این اولین بار نیست که کشاورزان اصفهان 

خیابان را راه نهایــی و تنها جای باقی مانده برای اعلام حضورشــان انتخاب 
کرده اند؛ کســی که نخستین اعتراضات خیابانی کشــاورزان اصفهان را به یاد 
داشــته باشد، امروز باید به میان سالی رسیده باشد. حالا زاینده رود سابق زمین 
خاکی اعتراضات کشــاورزان شده و درســت در همین روز هم وزیر نیرو برای 

رسیدگی به این خواسته ها به اصفهان سفر کرده  است.
 مأمورنما و کشاورزنما

اولین برخورد با یکی از مســئولان تشکیلات شــورایی کشاورزان است که 
در حــال صحبــت با یکــی از مأموران امنیتی اســت. مأمــور امنیتی نگاهی 
می کند و ضبط صدا را متوجه می شــود و لبخنــدی می زند؛ کارت خبرنگاری 
را نگاه نمی کند و می گوید من کارت نخواســتم و بلافاصله در ادامه ســخن 
تند غیرمحترمانه ای می زند. به ظاهر کشــاورزان موبایل کســی را که در حال 
تصویربرداری بوده، گرفته اند به ظن اینکه هدفی جز خبررســانی دارد. مأمور 
امنیتی می گوید شــخص مذکور اصلا مأمورنماســت، موبایلش را بدهید که 
پیگیری کنیم. جواب این است که کســی که موبایل را گرفته کشاورزنما بوده 
اســت «این به اون در». کشاورز می گوید این قدر از این مأمورنماها از طریق این 
کار ســرهنگ و درجه دار شده اند که ما همه را حفظیم. مأمور امنیتی پیشنهاد 
می دهد که برویم ببینیم که حقیقتا بازداشتش کرده اند و ما از خودتان هستیم 
و جواب می شنود همه همین را گفتید و آمدید میان ما و سرگرد بودید، سرلشکر 
شدید «خدا را شکر ما خیلی ها را به نان و نوا رساندیم» و ادامه می دهد ما هیچ 
سازمان زیرزمینی و تشکیلاتی نیســتیم، چرا باید وضعمان این باشد. خانمی 
جلو می آید و می گوید زشــت نیســت این طوری فیلم مــا را می گیرید؟ مأمور 
می گوید: «به خدا پدرش را درآوردیم بیایید بریم ببینیم دستبند خورده در مقر 
است». می پرسم قصدش چه بوده؟ مأمور امنیتی می گوید حتما با رسانه های 
خارجی همکاری می کند، خود این بچه ها گرفتندش. چند ســؤال می کنم که 
جواب نمی دهند و بحث به جایی می رسد که مأمور امنیتی می خواهد محل 
را ترک کنم. کشاورز نخست که ظاهرا نمایندگی هم دارد، می گوید از سال ۷۸ 
دنبال حقابه هستیم. ۱۵ سال است مستمرا پیگیریم. در توضیح تشکیلاتشان 
می گوید یک شــورا داریم که رسمی اســت بقیه کارها خودجوش است. آمار 
کشاورزی شرق اصفهان را می پرسم، می گوید ۳۵ هزار پروانه رسمی داریم که 
عمده آنها بی کارند و حدود ۱۰ درصد فعال اند. پس چه کار می کنند؟ می آیند 
شهر مسافرکشی و از این قبیل کارها. کشاورز پیشین از مأمور جدا شده می آید 
طرف ما و با لبخندی ظفرمندانه می گوید: «خداوکیلی حال کردی؟» می گوید 
برخــورد نیروی انتظامی عالی عالی عالی اما بقیــه یک کارهایی می کنند که 
قشنگ نیست. ما می فهمیم. مأمور هم دوباره اضافه می شود و دوباره گوشی 

موبایل بازداشت شده را طلب می کند که جواب منفی می گیرد و می گوید یکی 
از رفقای شــما می گفت ما کشــاورزها کاه و یونجه مان زیاد شده است. مأمور 

لبخندی می زند و می رود.
 تحریم شده چه ربطی دارد به دزدی آب ما؟

کشــاورزان نماینــده ای را برای پاســخ گویی معرفی می کنند. می پرســم 
پیگیری های شــما تابه حال نتیجه داشته و پاســخی گرفته اید؟ می گوید بله 
خیلی. کور شدیم، کتک خوردیم، بازداشت شدیم تا امروز. می گوید وزیرها قبلا 
هــم آمده اند. با هواپیما یک تابی خوردند (یعنی تفرجی کردند) و به ریش ما 
خندیدنــد و رفتند. می گوید از آقای اژه ای می خواهم آقایان (همه را به اســم 
می گوید؛ مســئولان را) دســتگیر و محاکمه کنند. ما انقــلاب کردیم. ما آقای 
خمینی را آوردیم. حالا ۲۲ ســال است دنبال آب باید بدویم. پیغمبر چند سال 
اســت مبعوث شــده؟ ۱۴۰۰ سال. ســند حقابه  ما مربوط به ۲۵۰۰ سال پیش 
است. باور کن. سند داریم ۷۰۰ سال عمر دارد. امروز آمده اند آب ما را گرفته اند 
برای ذوب آهن برای فولاد مبارکه. آقازاده آب کشــاورزی ما را گرفته ببرد روی 
کوه بدون پــول زمین و برق روی کوه هلو بکارد. طرح اســمش طرح طوبی 
بود. کوهی کــه مراتع دامی مردم بود. این کارها از زمان هاشــمی و خاتمی 
شــروع شــد. البته می دانی که اینها همه کار آمریکایی ها و اسرائیلی ها ست. 
من می روم دادگاه. این آب قباله زنان ما ست. شما یک ملک در یک شهر دیگر 
بخرید، سند دارد. الان آب ما را برده اند، چهارمحال، می گویند مال ما ست. خب 
سندش کو؟ آقای اژه ای! سرت را بالا بگیر بگو این آبی که می رود چهارمحال 
سندش مال کیست؟ می پرسم مشکلات فقط تقسیم آب است؟ بله. این همه 
کارخانه های ســرامیک یزد. ذوب آهن یک فاز بود نــه این حجم. فولاد را هم 
خدا انداخت پایین که آب ما را بگیرد، مریضی و خشک سالی درست کند. ۷۵ 
درصد براساس سند حقابه مال کشاورزی است. اینها از زمان شیخ بهایی است. 
قدیم تــر برو حتی. ما یک مثلی داریم که پی بچه (به کســر ب) برو تو کوچه. 
هرکی پرسید چه کار می کنی، بگو آمده ام دنبال بچه ام. الان به اسم اسلام حق 
ما را گرفته اند. هی مصوبه دادند. یک روز جنگ بود، حالا تحریم است. (فریاد 
می زند فریادی) آخه تحریم چه کار به آب من داره؟ چرا آب من را می دزدید. 

حــالا آمدیم کنار پل خواجو که مــردم بفهمند، دولت بیاید 
پای میز حســاب. به وزیــر که آمده امیــد دارید؟ می خندد. 
می پرسم آقای رئیسی تغییری در وضعیت شما داده است؟ 
می گوید نیروی انتظامی بهتر شده، صداوسیما پخش می کند 
اما این به چه درد من می خورد؟ من آب می خواهم. درباره 
خشک ســالی می پرســم. می گوید خشک ســالی آب را یک 
متر بالاوپایین می کند. ۲۲ ســال است خشکیده آقاجان. این 
طبیعی نیســت. ما قبلا اعتراض کردیم یکی را در ورزنه کور 
کردند. دیه دادند اما عامل معلوم نشد. هست الان. کتک خوردیم، برای ارعاب 
می آمدند می بردند کتک می زدند. می پرسم این بار چی؟ می گوید به هیچ وجه 
این بار تا الان کاری نداشــتند. ته کار چه؟ مصوبه داریم باید قانونی باید اجرا 
شــود. حرف زیاد است و دو، سه ســاعتی با هم گپ می زنیم. حرفی جز این 

نیست: آب می خواهیم.
یک وزیر در سرزمین اصفهان

اوایــل روز جمعــه خبر رســید که وزیر نیرو برای رســیدگی به خواســته 
کشاورزان عازم اصفهان شــده  اما آن طور که کشاورزان می گویند آقای وزیر تا 
عصر که دیداری با کشاورزان نداشت. کشاورزان نمی دانستند که وزیر حتی کجا 
اســت. اما در حال نوشتن گزارش سخنان او در جمع کشاورزان غرب اصفهان 
منتشر شد. محرابیان در سخنانش گفت: «کشاورز نگاهش به آسمان و فضل 
الهی اســت  اما نمی تواند بی عدالتی را تحمل کند، به همین خاطر عدالت در 
توزیــع آب را حتما مدنظر قرار خواهیم داد». به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
وزارت نیرو «علی اکبر محرابیان» در ادامه ســفر به اســتان اصفهان در جمع 
کشاورزان شهرستان های غرب استان اصفهان در قهدریجان با اشاره به بازدید 
امروز خود از نقاط مختلف استان اصفهان، گفت: «ان شاءاالله در پایان این سفر 
تصمیماتی بگیریم تا بتوانیم دل مردم اصفهان را شاد کنیم ». او از محرومیت 
هم ســخن گفت: «با محرومیت آشنا هســتم و معتقدم تکلیفی جز خدمت 
به مردم ندارم؛ چراکه ما برای خود شــأنی جــز خدمت گذاری به مردم قائل 
نیستیم» و خطاب به کشاورزان گفت: «شما با دسترنج خود و کشاورزی، کشور 
را ســربلند نگه داشته اید و خود را به رنج انداخته اید تا کشور سربلند باشد. بر 
دســت پینه بسته شما بوسه می زنم که شما نزد خدا و مردم سربلند هستید... 
اگر آب داریم باید با عدالت توزیع شــود و اگر کم آبی هست هم باید با عدالت 
باشد؛ چراکه مردم ما از بی عدالتی رنج می برند... کشاورز نگاهش به آسمان و 
فضل الهی است  اما نمی تواند بی عدالتی را تحمل کند، به همین خاطر عدالت 

در توزیع آب را حتما مدنظر قرار خواهیم داد».
کشــاورزان که خیلــی خوش بین نبودنــد  اما امید، ایــن حس کمک حال 
آسمانی چیزی نیست که از میان برود و امید در صحبت ها جایش خالی نبود. 
نزدیک غروب هنگام بازگشت از میدان برای نگارش ماوقع دیگر با چند نفری 
صمیمیتی به هم رسید. در جمع، مرد جوانی، آفتاب سوخته و ساکت نشسته 
بود. بلند که شدم برای رفتن، گفت بنویس ما بی آب شدیم، بی کار شدیم و به 
شهر آمدیم. اما باز کار می کنیم شده گشنه هم می خوابیم اما دزدی نمی کنیم، 
موادمخدر نمی فروشیم به کسی آسیبی نزده ایم. این را خواست که بنویسیم. 

حتما بنویسیم.

گزارش میدانی «شرق» از تجمع کشاورزان در اصفهان

زاینده رود من کو؟


